ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 января 2024                                                                                                            № 3

На основании статьи 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, решения Сельской  Думы  сельского  поселения  «Деревня  Верхняя  Песочня»  от 26.12.2023 № 109 «О бюджете муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Верхняя Песочня» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», решения Сельской Думы сельского поселения «Деревня Верхняя Песочня» от 27.12.2022 № 86 «О бюджете муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Верхняя Песочня» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции от 12.10.2023 № 101, от 26.12.2023 № 108), руководствуясь статьей 6 Устава муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Верхняя Песочня», администрация сельского поселения «Деревня Верхняя Песочня»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации от 02.03.2020 № 14 «Об утверждении муниципальной программы «Ремонт и содержание автомобильных дорог сельского поселения «Деревня Верхняя Песочня» на 2020 – 2029 годы» (в редакции от 01.02.2021 № 2, от 09.03.2021 № 10, от 27.01.2022 № 1, от 17.01.2023 № 2) следующие изменения:

- строку 6 «паспорт программы» изложить в следующей редакции:
	6. Объемы финансирования
муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	Общий объем финансирования Программы составляет 13 804,1 тыс. рублей. Программа финансируется за счет средств местного бюджета, в т.ч. 2020 год – 0,583 тыс. руб., 2021 год – 880,2 тыс. руб., 2022 год – 300,0 тыс.руб., 2023 – 173,1 тыс.руб., 2024 – 50,0 тыс.руб., за счет средств бюджета муниципального района,  в т.ч. 2020 год – 152 тыс. руб.,  2021 год – 10 273,6 тыс.руб., 2022 год – 193,6 тыс. руб., 2023 год – 250,0 тыс.руб., 2024 год – 208,5 тыс. руб., 2025 год – 208,5 тыс.руб., 2026 год – 208,5 тыс. руб., 2027 год – 208,5 тыс. руб., 2028 год – 208,5 тыс. руб., 2029 год – 208,5 тыс. руб., за счет средств областного бюджета, в т.ч. 2022 год – 280,0 руб.

-приложение № 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

	№
	Наименование показателей
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029

	Суммарное значение финансовых ресурсов, всего (тыс. руб.)
	152,6
	11 153,8
	773,6
	423,1
	258,5
	208,5
	208,5
	208,5
	208,5
	208,5

	в том числе

	- средства бюджета сельского поселения (тыс. руб.)
	0,583
	880,2
	300,0
	173,1
	50,0
	-
	-
	-
	-
	-

	 - иные источники
	152,0
	10 273,6
	193,6
	250,0
	208,5
	208,5
	208,5
	208,5
	208,5
	208,5

	в том числе

	-средства областного бюджета
	-
	-
	280,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-средства бюджета муниципального района (тыс. руб.)
	152,0
	10 273,6
	193,6
	250,0
	208,5
	208,5
	208,5
	208,5
	208,5
	208,5

-приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки реализации
	Сумма расходов, тыс. руб.
	в том числе по годам, тыс. руб.

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029

	1
	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах сельского поселения
в том числе:
	2020-2029
	13 804,1
	152,6
	11 153,8
	773,6
	423,1
	258,5
	208,5
	208,5
	208,5
	208,5
	208,5

	1.1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного пользования
	2020-2029
	596,6
	0,583
	46,0
	300,0
	250,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог муниципального района на территории сельского поселения
	2020-2029
	1 963,3
	152,0
	193,6
	193,6
	173,1
	208,5
	208,5
	208,5
	208,5
	208,5
	208,5

	1.3
	Реализация мероприятий подпрограммы «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Калужской области»
	2020-2029
	10 914,2
	-
	10 914,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4
	Поощрение муниципальных образований Калужской области – победителей регионального этапа конкурса

	2020-2029
	280,0
	-
	-
	280,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5
	Реализация инициативных проектов
	2020-2029
	50,0
	-
	-
	-
	-
	50,0
	-
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО:

	13 804,1
	152,6
	11 153,8
	773,6
	423,1
	258,5
	208,5
	208,5
	208,5
	208,5
	208,5

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Верхняя Песочня».

Глава администрации                                                                                 В.А. Колганов
администрация

(исполнительно - распорядительный орган)

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

«Деревня Верхняя Песочня»

Кировского района   Калужской  области

О внесении изменений в постановление  от 02.03.2020 № 14 «Об утверждении муниципальной программы «Ремонт и содержание автомобильных дорог сельского поселения «Деревня Верхняя Песочня» на 2020 – 2029 годы» (в редакции от 01.02.2021 № 2, от 09.03.2021 № 10, от 27.01.2022 № 1, от 17.01.2023 № 2)